
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. 448/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N° 428 DEL 05/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dott.ssa Rosalba Muscas  ( _________________________)

OGGETTO: liquidazione fatture ditte Centro Forniture Sanitarie S.r.l. e Surgical S.r.l., relative
all'aggiudicazione della R.D.O Mepa n. 924937 per la fornitura di carrelli sanitari destinati a
Centro Dialisi ad Assistenza Limitata di Bosa.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore/ referente istruttoria: Dott. Fabrizio Sinis (______________)

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Rosalba Muscas (____________________)

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 19/04/2017al03/05/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis

Pag.1 di  4

SI NO





IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

Vista la deliberazione del Direttore Generale  n. 140 del 29/12/2016 di nomina del dott.
Mariano Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria di Oristano;

Vista la deliberazione del Direttore Generale  n. 11 del 18/01/2017, come integrata dalla
Deliberazione n. 22 del 06/02/2017, di individuazione delle funzionalità/attività attribuite ai
Direttori delle Aree Socio-Sanitarie ed ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute;

Visto l’atto  deliberativo  del  Commissario  Straordinario  n.  391  del  22/06/2016  di
attribuzione delle funzioni dirigenziali  con il  quale è stata nominata la dott.ssa Rosalba
Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa  Anticorruzione  e  che  non
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in
materia di trattamento dei dati personali;

Richiamata la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  n.  1001  del
29/04/2016,  di  aggiudicazione  della  R.D.O.  Mepa  n.  924937  per  l'affidamento,  in  lotti
distinti di aggiudicazione, della fornitura di carrelli sanitari destinati a diverse strutture della
ASL 5 di Oristano, tra le quali il  Centro Dialisi ad Assistenza Limitata di Bosa, in favore
rispettivamente delle Ditte Centro Forniture Sanitarie SRL e Surgical SRL;

Viste le fatture elettroniche emesse dalle ditte aggiudicatarie:
- Ditta Centro Forniture Sanitarie S.r.l. fatture: 

n.  190  del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo  Iva  22% inclusa,  di  €  1.049,20,
registrata in procedura AMC al n. 2276/2017; 
n.  188  del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo  Iva  22%  inclusa,  di  €  619,76,
registrata in procedura AMC al n. 2277/2017; 
n.  185 del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo,  Iva  22% inclusa,  di  €  1.207,80,
registrata in procedura AMC al n. 2278/2017; 
n.  187 del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo  Iva  22%  inclusa,  di  €1.185,84,
registrata in procedura AMC al n. 2279/2017; 
n.  189   del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo  Iva  22%  inclusa,  di  €  628,30,
registrata in procedura AMC al n. 3642/2017;

Pag.2 di  4



-  Ditta  Surgical  S.r.l.  fattura  n.  61  del  31/01/2017,  dell'importo  complessivo  Iva  22%
inclusa, di € 1.555,50, registrata in procedura AMC al n. 1319/2017;

Visti  i  documenti  di  trasporto,  con  regolari  attestazioni  di  conformità  della  fornitura,
allegato n. 1 al presente atto;

Accertata la regolarità contabile della fatturazione relativa alle forniture sopra richiamate;

Dato atto  che è stata richiesta al Servizio Tecnico l'inventariazione dei cespiti nell'anno
2017;

Ritenuto, pertanto, nelle more della procedura di inventariazione, di dover procedere alla
liquidazione della fatture sopra indicate, in favore delle Ditte Centro Forniture Sanitarie
SRL e Surgical SRL, al fine di non incorrere nell'applicazione degli interessi di mora per
ritardato pagamento;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15
dicembre 2015;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007, n° 17/2016;

DETERMINA

1) Di liquidare in favore della Ditta  Centro Forniture Sanitarie S.r.l., le fatture di seguito
indicate, relative alla fornitura di carrelli sanitari destinati al Centro Dialisi di Bosa, per un
importo complessivo di € 4.690,90 Iva 22% inclusa:
- n. 190 del 13/02/2017, dell'importo complessivo Iva 22% inclusa, di € 1.049,20, registrata
in procedura AMC al n. 2276/2017; 
- n. 188 del 13/02/2017, dell'importo complessivo Iva 22% inclusa, di € 619,76, registrata
in procedura AMC al n. 2277/2017; 
-  n.  185  del  13/02/2017,  dell'importo  complessivo,  Iva  22%  inclusa,  di  €  1.207,80,
registrata in procedura AMC al n. 2278/2017; 
- n. 187 del 13/02/2017, dell'importo complessivo Iva 22% inclusa, di €1.185,84, registrata
in procedura AMC al n. 2279/2017; 

- n. 189  del 13/02/2017, dell'importo complessivo Iva 22% inclusa, di € 628,30, registrata
in procedura AMC al n. 3642/2017;

2) Di far fronte alla spesa complessiva di € € 4.690,90 Iva 22% inclusa, così ripartita: €
1.668,96 a valere sul conto A102020501 denominato “Mobili e arredi”; € 3.021,94 a valere
sul  conto  A102020401  denominato  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del  Bilancio
aziendale  di  previsione  2017,  Autorizzazione  di  spesa:  UAZ5_ACQ n.  7/2017  sub  6,
mediante utilizzo dei fondi R.A.S. di cui alla D.G.R. n. 28/9-2012 - Piano Investimenti anno
2012, - NP 21 – PP.OO. Ghilarza/Bosa;

3)  Di  liquidare in  favore  della  Ditta  Surgical  S.r.l.,  la  fattura  n.  61  del  31/01/2017,
dell'importo complessivo Iva 22% inclusa, di € 1.555,50, registrata in procedura AMC al n.
1319/2017;

Pag.3 di  4



4) Di far fronte alla spesa complessiva di € 1.555,50 Iva 22% inclusa, a valere sul conto
A102020401 denominato “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del Bilancio aziendale di
previsione 2017, Autorizzazione di spesa: UAZ5_ACQ n. 7/2017 sub 7, mediante utilizzo
dei fondi R.A.S. di cui alla D.G.R. n. 28/9-2012 - Piano Investimenti anno 2012, - NP 21 –
PP.OO. Ghilarza/Bosa;

5)  Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento in
favore della Ditta sopra indicata;

6)  Di trasmettere copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di
competenza e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                       Dott.ssa Rosalba Muscas

Pag.4 di  4


